
Jltb,

1. ? b i f ввпй‘*“ ?ы

_ i_ 5 n  i i

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от M

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 29.11.2017 №
2015 -п «Об утверждении Порядка
установления условий оплаты труда 
руководителей муниципальных унитарных 
предприятий Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

В соответствии со статьями 145, 274 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок установления условий 
оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий 
Сорочинского городского округа Оренбургской области:

1.1. Пункт 5.2. раздела 5 «Порядок определения стимулирующих 
выплат» изложить в следующей редакции:

«5.2. Размер надбавки к должностному окладу за сложность труда и 
масштабы управления предприятием устанавливается в процентном 
отношении к должностному окладу в диапазоне от 5 до 85 процентов».

1.2. Таблицу № 2 раздела 5 «Порядок определения стимулирующих 
выплат» изложить в следующей редакции:

Показатель, учитывающий сложность труда и 
масштабы управления предприятием

Значение % надбавки 
за сложность 

труда и 
масштабы 

управлением 
предприятием

Количество видов деятельности, 1-2 5-55



осуществляемых предприятием, 3-5 20-65
зафиксированных в его уставе, доходы от 6-15 35-75
которых по итогам предыдущего 16-25 45-85
финансового года составляют не менее 5
процентов от общего объема доходов
предприятия (К1) -

2. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлению имуществом Павлову Е.А.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отделу по экономике, Управлению финансов, организационному 
отделу, МУПам, Павловой Е.А., Вагановой Е.В., прокуратуре.


